МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

          ПРИКАЗ

15.08.2022г.          г.Судак                       № 325

Об утверждении структуры и режима работы

МБОУ «Школа-гимназия №1» городского округа Судак

на 2022/2023 учебный год

 В соответствии со ст.28 Закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак, письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым № 2576/01-14 от 20.06.2022г.,приказом

отдела образования администрации города Судака  № _____ от___.08.2022г. «Об

утверждении структуры 2022-2023 учебного года в общеобразовательных организациях

городского округа  Судак» , решением Управляющего совета МБОУ «Школа-гимназия №

1» городского округа Судак (протокол № 14 от 12.08.2022г.), с целью четкой организацией

работы работников и обучающихся МБОУ «Школа-гимназия №1» городского округа

Судак  в 2022-2023 учебном году ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Праздник Первого звонка провести 01.09.2022г. в 08-00 часов.

 2.Утвердить следующую структуру и режим работы МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак  на 2022-2023 учебный год:

Режим работы

(пятидневная учебная неделя 1-11 классы)

Учебные полугодия 10-11 классы Каникулы 1-11 классы

I полугодие 01.09.2022 -30.12.2022 Осенние 29.10.2022 -  06.11.2022 (9 дней)

II полугодие 09.01.2023 - 26.05.2023 Зимние 31.12.2022 - 08.01.2023 (10дней)

Учебные четверти 1-9 классы Весенние 18.03.2023 -26.03.2023 (9 дней)

1 четверть 01.09.2022 –28.10.2022

2 четверть 07.11.2022 – 30.12.2022

3 четверть 09.01.2023 –17.03.2023

4 четверть 27.03.2023 – 26.05.2023

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 18.02.2023г – 26.02.2023г.

    Государственная итоговая аттестация

 Сроки проведения ГИА обучающихся, освоивших образовательные программы

основного и среднего  общего образования ежегодно устанавливаются приказами

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ.

   Проведение выпускных вечеров

Даты проведения выпускных вечеров устанавливаются Министерством

образования и науки, молодежи Республики Крым

Продолжительность уроков

1-е классы

I полугодие

1-е классы

II полугодие

2-11 классы

I - II полугодие

1.08-00 – 08-35

2.08-55-09-30

3.09-50-10-25

Прогулка

4.10-55-11-30

5.11-50 – 12-25

1.08-00-08-45

2.08-55-09-40

3.10-00-10-45

4.11-05-11-50

5.12-00-12-45

6.12-55-13-40

7.14-00-14-45

1.08-00-08-45

2.08-55-09-40

3.10-00-10-45

4.11-05-11-50

5.12-00-12-45

6.12-55-13-40

7.14-00-14-45

График посещения столовой обучающимися

   08.00-15.30

   РЕЖИМ ПИТАНИЯ:

   08.45-1-А,1-Б,1-В,

   09.40-2-А, 2-Б, 2-В, 3-А,3-Б

   10.45- 4-А, 4-Б, 4-В, завтрак (льготники 5-11 классы)

   12.45- обед (льготники 1-4 классы)

   13.40-обед (льготники 5-11 классы)

Уборка кабинетов проводится согласно утвержденного графика

График проведения занятий внеурочной деятельности

Класс Вид деятельности Дни недели Время проведения

1-4 классы Внеурочная

деятельность

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

13-15 – 14-00

13-15 – 14-00

13-15 – 14-00

13-15 – 14-00

13-15 – 14-00

5-10 классы Внеурочная

деятельность

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

14-30 – 16-00

14-30 – 16-00

14-30 – 16-00

14-30 – 16-00

14-30 – 16-00

1-10 классы Внеурочная

деятельность

Каникулярные дни Согласно расписания

                                             График работы школьной библиотеки

Дни недели Время работы Время работы с читателями

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

пятница

8-00 – 16-00

8-00 – 16-00

8-00 – 16-00

8-00 – 16-00

8-00 – 16-00

8-00 – 15-00

8-00 – 15-00

8-00 – 15-00

8-00 – 15-00

8-00 – 15-00

График проведения занятий по дополнительной образовательной программе

Название кружка Класс   Руководитель    Дни

недели

  Время

занятий

Подготовка к ОГЭ по

математике

9-

А,Б,В

Пилипенко Т.Е.,

Исмаилова Ш.М.,

Джанбаева Э.О.

Вторник

Среда

14.15-15.00

Вокальный ансамбль 2-Б,6-

Б, 7-А

Николаенко Н.В. Вторник

Среда

Четверг

15.00-16.00

12.20-13.20,

15.00-16.00

15.00-16.00

Баскетбол 7-9 Козыр Д.И. Пятница 14.15-15.15

Секция «Серебряный мяч»

(волейбол)

6-10 Шишкин А.И. Вторник

Четверг

15.00-17.00

15.00-16.00

Футбол 1-4 Дуб С.П. Понедельн

ик, Среда,

Пятница

19.00-20.00

Оздоровительная гимнастика 1-4 Маркова А.В. Вторник

Четверг

12.2-13.20

12.20-13.20

Туристический 8 Резван С.Н. Пятница 14.15-15.15

Секция «Юнармия» 8 Резван С.Н., Пятница 15.30-17.30

Основы православной культуры 1-4,

5-9

Лефтерова И.А. Среда 13.00-14.00